
LUCAS BETTENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

A I. VACCARO 
¡rectora 

Dirección e Consejo Directivo 

RGARA 
DECANO 

.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO ORIGINAL 

RESOLUCION (CD) Nº azi 45 3 / 2 3 
Buenos Aires, 
	1 5 MAR 2023 

VISTO la solicitud de la Subdirectora de la Maestría en Derecho Comercial y de 

los Negocios de esta Facultad, Dra. Alejandra Noemí Tevez, y el Acta de Comisión de la 

mencionada Maestría en el EX-2023-01160834- -UBA-DTADR#SA FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res. (CS) N* 6532/06 el Consejo Superior creó la Maestría en 

Derecho Comercial y de los Negocios. 

Que la Subdirectora de la Maestría eleva para su consideración las propuestas 

formuladas en el Acta del día 11 de Diciembre de 2022. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 14 de Marzo de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobada las propuestas formuladas en el Acta del día 11 

de Diciembre de 2022 de la Maestría en Derecho Comercial y de los Negocios, que se 

adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, la Dirección de 

Consejo Directivo y la Dirección de Posgrado. Cumplido, archívese.- 


	Page 1

